ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ(ДЕППРОМЫШЛЕННОСТИ ЮГРЫ)
ПРИКАЗ

Об объявлении конкурса на предоставление субсидии на реализациюмероприятий по благоустройству сельских территорий

г. Ханты-Мансийск
22.02.2024 38-П-56

В целях реализации Порядка предоставления субсидии на реализациюмероприятий по благоустройству сельских территорий, утвержденногопостановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 30 декабря 2021 года № 637-п «О мерах по реализациигосударственной программы Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Развитие агропромышленного комплекса» (далее – Порядок),п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить конкурс на предоставление субсидии на реализациюмероприятий по благоустройству сельских территорий (далее – Конкурс,субсидия) с 01 марта 2024 года.2. Установить этапы Конкурса:I этап - Прием документов для участия в Конкурсе (срокпредоставления заявок в Департамент промышленностиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)с 01 марта по 30 марта 2024 года включительно.II этап - Рассмотрение Департаментом заявок и представленных к нимдокументов на предмет соответствия Порядку и достоверностисодержащихся в них сведений и направление на рассмотрение комиссии пооценке и отбору заявок на предоставление субсидий, грантов в формесубсидий не позднее 12 апреля 2024 года.

2
III этап - Принятие Департаментом решения о включении в переченьпроектов, сформированных и отобранных на конкурсной основе не позднее25 апреля 2024 года.3. Отделу реализации программ управления агропромышленногокомплекса Департамента:3.1. Представить в адрес отдела отраслевых секторовпромышленности управления промышленной политики для размещенияна официальном сайте Департамента www.depprom.admhmao.ru (далее -сайт):не позднее 27 февраля 2024 года информацию о проведении Конкурса,о дате начала и окончания приема заявок для участия в Конкурсеи документов, его этапах, порядке, условиях и критериях отбораПолучателей и проектов, порядке предоставления субсидии, формыи перечень документов, необходимых для представления в Департамент,форму соглашения о предоставлении субсидии;не позднее 19 апреля 2024 года протокол заседания комиссиипо оценке и отбору заявок на предоставление субсидий, грантов в формесубсидий, содержащий информацию о результатах проведения Конкурса,в том числе о его участниках, рейтинге и (или) оценках по критериямКонкурса.3.2. Направить информацию о проведении Конкурса в органыместного самоуправления муниципальных образований автономного округане позднее 28 февраля 2024 года.4. Отделу отраслевых секторов промышленности управленияпромышленной политики обеспечить размещение информациио проведении Конкурса на сайте в соответствиис абзацем 2 подпункта 3.1 пункта 3 настоящего Приказа не позднее05 марта 2024 года, в соответствии с абзацем 3 подпункта 3.1 пункта 3не позднее 25 апреля 2024 года.

Директор Департамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат00F93DCF7141CD8773F507185667E1B853Владелец Зайцев Кирилл СергеевичДействителен с 13.11.2023 по 05.02.2025

К.С. Зайцев